MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL nº 06/2023
Dispõe sobre o 2º Processo Seletivo de Vagas Remanescentes do Exame de Seleção 2023.1 para Cursos

Técnicos do IFMG - Campus Bambuí

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando a Resolução do Conselho Superior nº 17,
de 03 de maio de 2019 e o Ofício Circular no 29/2020/Gabinete/Reitoria/IFMG, de 07 de abril de 2020,
RESOLVE tornar público o RESULTADO PRELIMINAR  do Edital nº 06/2023 do IFMG - Campus
Bambuí, conforme o que se segue:

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE:

Nome do Candidato Curso Resultado

Alfredo Henrique Moreira Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Alice Maria da Silva Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

André Luís de Assis Inácio Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Gilmar Teixeira Veiga Júnior Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Juliana Beatriz Pereira Leão Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Maria Eduarda Horta Oliveira Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Pablo Marciano Batista Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Sabrina Aparecida de Almeida Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/03/2023

Resultado Preliminar de Edital 1476188         SEI 23209.000449/2023-31 / pg. 1

Thiago de Campos Damasceno Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Vinícius Bastos de Oliveira Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Vinicius Lopes Guimarães Técnico em Agropecuária
subsequente Matrícula confirmada

Euclides de Souza Júnior Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Giovana Chaves Leite Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Giovanny de Souza Juvino Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Gustavo Geraldo de Jesus Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Jose Carlito Martins Pereira Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Leandro Morais Picardi Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Lorraine Fabiola Machado
Neves

Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Luiz Henrique Aparecido da
Silva

Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Micaela Aparecida Siva Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Micaellen Ribeiro Gabriel de
Sousa

Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Paulo Filipe Santos Fonseca Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Pedro Henrique Silva da Cruz Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Pedro Miguel da Silva Martins Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Renato Sergio da Silva Júnior Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Victor Gabriel Ferreira
Mesquita

Técnico em Agropecuária
subsequente

Indeferido (Item 10 do
Edital)

Nome do Candidato Curso Resultado

CURSO TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Resultado Preliminar de Edital 1476188         SEI 23209.000449/2023-31 / pg. 2

Nome do Candidato Curso Resultado

Anderson de Paula Chaves
Rosa

Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

Gabriel Maia Mendes Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

Isabela de Castro Xavier Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

João Pedro Leal Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

João Pedro Santos Costa Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

Kayky Moreira da Silva
Ferreira

Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

Mariana Campos Mendes Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

Nathaly Isamin Santos
Paixao

Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

Nicolas Daniel Santos
Paixao

Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio Matrícula confirmada

Bernardo Silva Ribeiro Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Carlos Daniel Donisete
Romão Garcia

Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Gabriel de Melo Gonçalves Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Gustavo Henrique Matos da
Silva

Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Iago Elias de Oliveira Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Lucas Henrique Dutra de
Oliveira

Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Maria Eduarda Gonçalves
da Silva

Técnico em Eletromecânica Integrado ao
Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Nome do Candidato Curso Resultado

Arthur Henrique Silva Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio Matrícula confirmada

Resultado Preliminar de Edital 1476188         SEI 23209.000449/2023-31 / pg. 3

Giovanna Rocha Ribeiro Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio Matrícula confirmada

Isabela Fernanda Oliveira Paes Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio Matrícula confirmada

Laura Vitoria de Lira Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio Matrícula confirmada

Magno Henrique Terêncio
Oliveira Chaves

Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio Matrícula confirmada

Pedro Pacheco de Moraes Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio Matrícula confirmada

Vitor Guilherme Santos Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio Matrícula confirmada

Daniel Victor Costa Pinheiro Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Gustavo Júnior Faria Soares Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Jamilly Vitoria Antunes da
Silva

Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

João Pedro Corrêa Campos Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Kayane Januário Balduino da
Silva

Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Maria Clara Silva Borges Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Mayra de Souza Couto Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Sofia Andrade de Souza Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Suzana Náthally de Souza
Lima

Técnico em Meio Ambiente Integrado
ao Ensino Médio

Indeferido (Item 10
do Edital)

Nome do Candidato Curso Resultado

Os candidatos aprovados devem entregar no Registro Acadêmico em um envelope identificado com nome
e curso do candidato contendo:

Uma foto 3x4;

CPF próprio;

Documento de Identidade;

Histórico Escolar;

Certificado de alistamento militar para candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos e

Documento de identidade do responsável para candidatos menores de 18 anos.

O resultado obtido na classificação é definitivo, não cabendo recurso de qualquer natureza e é válido
exclusivamente para o ingresso no primeiro semestre letivo de 2023.

Resultado Preliminar de Edital 1476188         SEI 23209.000449/2023-31 / pg. 4

É vedada a ocupação, simultaneamente, de 2 (duas) vagas em curso técnico de nível médio, no mesmo
curso ou em cursos diferentes, em uma ou mais instituições públicas de ensino em todo o território
nacional.

No âmbito do IFMG, serão permitidas matrículas simultâneas em cursos de níveis diferentes, observados
os requisitos de admissão.

Dúvidas poderão ser encaminhadas por e-mail matricula.bambui@ifmg.edu.br ou por WhatsApp (37)
3431-4915.

Bambuí, 03 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 03/03/2023, às
15:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1476188 e o código CRC 81F952B1.

23209.000449/2023-31 1476188v1

Resultado Preliminar de Edital 1476188         SEI 23209.000449/2023-31 / pg. 5

file:///opt/sei/temp/matricula.bambui@ifmg.edu.br

	Resultado Preliminar de Edital 1476188